011L6W001-N-232-2023, LA-11-L6W-011L6W001-N-57-2023, LA-11-L6W-011L6W001-N-
137-2023, numeral 4.2.7 . 

2023-1-11L6W-23-0120-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 14,994,158.60 pesos (catorce millones novecientos noventa y cuatro mil ciento 
cincuenta y ocho pesos 60/100 M.N.), por los pagos realizados sin acreditar que la 
adquisición de los libros para las niñas, niños y jóvenes y material literario para fortalecer el 
acervo editorial cumplieran con la verificación de las especificaciones establecidas en el 
Anexo Técnico de los contratos por parte del administrador; monto integrado por 
11,899,937.80 pesos (once millones ochocientos noventa y nueve mil novecientos treinta y 
siete pesos 80/100 M.N.) del contrato número CONAFE/UAF/AD/156-CDMX y 3,094,220.80 
pesos (tres millones noventa y cuatro mil doscientos veinte pesos 80/100 M.N.) del contrato 
número CONAFE-UAF-ITP/163-CDMX, más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro, en incumplimiento de la cláusula décima segunda de los 
contratos números CONAFE/UAF/AD/156-CDMX y CONAFE-UAF-ITP/163-CDMX.

[...]

Falta de documentación que acredite la verificación de las especificaciones establecidas en 
los contratos. 

2023-1-11L6W-23-0120-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 29,827,084.27 pesos (veintinueve millones ochocientos veintisiete mil ochenta y 
cuatro pesos 27/100 M.N.), por los pagos realizados sin acreditar que la adquisición de 
Playeras Tipo Polo Manga Corta y Larga cumplieran con la verificación de las 
especificaciones establecidas en el Anexo Técnico por parte del administrador del contrato